
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 
29.02.2024                                                                                                      № 47 

г. Бийск 
 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности 
результатов всероссийских проверочных работ обучающихся  

в МБОУ «Кадетская школа» города Бийска 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 
края от 12.02.2024г. №129 «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях обеспечения 
объективности результатов всероссийских  проверочных работ (далее ВПР) 
общеобразовательных учреждений города Бийска, на основании приказа 
МКУ Управление образования администрации города Бийска от 27.02.2024 
№ 292 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности 
результатов всероссийских проверочных работ (далее ВПР) обучающихся 
МБОУ «Кадетская школа» (приложение 1) 

2. Заместителям директора по УВР Е.Ю. Пацевой, Н.В. Грушиной  
разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению объективности 
результатов всероссийских проверочных работ до 01.03.2024 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 
МБОУ «Кадетская школа»                                                               Е.А. Гурова 

 



Приложение № 1  
к приказу от 29.02.2024 года. 

 
План мероприятий по обеспечению объективности результатов всероссийских 

проверочных работ обучающихся МБОУ «Кадетская школа» 
 

дата Мероприятия Место проведения Ответственные 
                                          Методическая работа с педагогическим коллективом 
Январь 
2024 

Совещание коллектива  
« Результаты мониторинга 
муниципальных показателей 
системы оценки качества 
подготовки обучающихся в 2023 
году»  

Кабинет физики 212 Е.А. Гурова  
директор школы 

Участие в едином методическом 
дне по теме « Устранение 
профессиональных дефицитов 
учителя: траектория  успешного 
профессионального роста 
(профилактика школьной 
неуспешности: презентация 
успешных практик)» 

Общеобразовательные 
учреждения 

О.А.Зубкова 
Заместитель 
директора по УВР 

Февраль 
2024  

Совещание учителей –
предметников  «Порядок 
проведения ВПР-2024 

Кабинет физики 212 Е.Ю. Пацева  
Заместитель 
директора по УВР 

Март  2024 Анализ объективности 
оценивания ВПР 2024 в 11 
классе 

Кабинет 209,104 
 

Руководители МО  
Снадчук Н.В. 
Бушуева А.С. 

В течение 
года в 
рамках 
работы 
предметных 
ММО 

Участие в работе творческих 
групп по актуальным вопросам 
физико-математического цикла: 
 - подготовка обучающихся к 
ВПР и ГИА по математике; 
- подготовка обучающихся к 
ВПР и ГИА по физике; 
- подготовка обучающихся к 
ВПР и ГИА по информатике 

Общеобразовательные 
учреждения 

Руководители МО  
Снадчук Н.В. 
Бушуева А. 

В течение 
года в 
рамках 
работы 
предметных 
ММО 

Участие в работе творческих 
предметных лабораторий  
- учителей химии «реализация 
обновленных ФГОС через 
внедрение  комплекса 
образовательных технологий  
деятельностного типа; 
Учителей биологии 
«Современные педагогические 
технологии в условиях 
формирования 
естественнонаучной 
грамотности на уроках и во 
внеурочное время 
-учителей географии 
«Формирование естественно-
научной грамотности через 
применение современных 
подходов к организации 

Общеобразовательные 
учреждения 

Руководители МО  
Снадчук Н.В. 
Бушуева А 



образовательной деятельности» 
 

В течение 
года 

Взаимодействие 
(консультирование) педагогов 
из числа наиболее опытных 
учителей с 

МБОУ «Кадетская 
школа» 

Педагоги 
наставники 
Хренова Ю.Ю. 
Зубкова О.А. 
Бушуева А.С. 
 

В течение 
года 

Оказание методической 
поддержки учителям, 
обучающиеся, которых 
показывают низкие результаты 

МБОУ «Кадетская 
школа» 

Заметситель 
директора по УВР 
Зубкова О.А. 
Пацева Е.Ю. 
Руководители ШМО  
Снадчук Н.В. 
Бушуева А.С. 

В течение 
года 

 Участие педагогов, методистов 
в обучающих семинарах , 
вебинарах краевого и 
федерального уровней (по 
вопросам качества предметного 
образования, подготовке к 
ГИА,ВПР по предметам) 

КАУ ДПО «АИРО им. 
А.М. Топорова, ФИПИ 
и др. 
(дистанционно/очно)  

Заместители 
директора по УВР 
Е.Ю. Пацева ,  
О.А. Зубкова 

Март-
апрель 2024 

Инструктаж экспертов,  по 
проверке всероссийских 
проверочных работ; 

МБОУ «Кадетская 
школа» 

Заместитель 
директора по УВР 
Е.Ю. Пацева 

Март -
апрель 

Инструктаж  организаторов  по 
организации и проведению 
всероссийских проверочных 
работ; 

МБОУ «Кадетская 
школа 

Заместитель 
директора по УВР 
Е.Ю. Пацева 

Март -
апрель 

Ознакомление обучающихся и 
их родителей с порядком 
проведения ВПР 2024 

МБОУ «Кадетская 
школа 

Классные 
руководители 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-04-16T09:18:14+0700
	Гурова Елена Анатольевна




